
Contacto

Teléfono 981789003
Fax 981789578
Correo Electrónico concello@curtis.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1 - Teixeiro
(15310) Curtis España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/C003/000018 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2023 a
las 16:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Curtis
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.curtis.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HswR6wZaFHIBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Creación de vestuarios en el campo municipal de fútbol de Curtis

Creación de vestuarios en el campo municipal de fútbol de CurtisDescripción 
Valor estimado del contrato 92.390,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.792,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.390,32 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45212230 - Instalación de vestuarios.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Concello de Curtis España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.curtis.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HswR6wZaFHIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 92.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.390,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

OBRAS GALLAECIA SL
NIF B70018981
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza Europa
(15707) Santiago de Compostela España

Contacto

Teléfono +34 881073984
Correo Electrónico info@obrasgallaecia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.390,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.792,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/C003/000018
Fecha de Formalización 15/11/2023

Contrato

contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a09cb0a-74f1-4814-8f8c-d8f7f756fbc9

Motivación

Motivación Según acuerdo de la mesa de contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a09cb0a-74f1-4814-8f8c-d8f7f756fbc9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a09cb0a-74f1-4814-8f8c-d8f7f756fbc9


Lugar

Casa consistorial

Dirección Postal

Praza de España, nº 1, Teixeiro
(15310) Curtis España

Sesión nº 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 09/11/2023 a las 09:00 horas

Lugar

Casa consistorial

Dirección Postal

Praza de España,nº 1
(15310) Curtis España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/11/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono 981789003
Correo Electrónico CONCELLO@CURTIS.ES

Dirección Postal

Praza de España, nº 1
(15310) Teixeiro, Curtis España

Presentación de recursos

Concello de Curtis

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rEa69JHafFuzz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000012087280 |  2023-000896376 | Mon, 27 Nov 2023 16:40:43:860 CET 170109955828989982UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rEa69JHafFuzz8fXU2i3eQ%3D%3D

